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  Informacja z posiedzenia Komisji Zakładowej  
w dniu 18 kwietnia 2023 r. 

 
Posiedzenie otworzył i prowadził dr inż. Jakub Gawron – Przewodniczący 

Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” SGGW. 
 W posiedzeniu brali udział członkowie Komisji Zakładowej, Komisji Rewizyjnej, 

Przewodniczący Kół  z poszczególnych jednostek.                                                                                                 
Obrady obserwował członek NSZZ „Solidarność” z Instytutu Biologii.   

                                                                                                                                       
1.Pomoc finansowa z Funduszu NSZZ Solidarność SGGW.                                                          
Wnioski  o świadczenia z Funduszu NSZZ „ Solidarność” SGGW złożyły dwie osoby:                                                                                
* Emerytowany pracownik SGGW, wcześniej zatrudniony na Wydziale Medycyny                    
Weterynaryjnej,                                                                                                                     
*Pracownik  zatrudniony w Dziale Gospodarczym.                                                      
Obydwa wnioski związane były z wysokimi kosztami ponoszonymi na leczenie chorób 
przewlekłych ( w tym również nowotworowych) i konieczną dla zachowania sprawności 
fizycznej rehabilitację.                                                                                                                              
Członkowie Komisji Zakładowej po dokładnym zapoznaniu się z uzasadnieniami do 
wniosków przedstawionymi przez Pana Przewodniczącego i krótkiej dyskusji przyznali 
zapomogi losowe w wysokości 400,00 zł każda.  

                                                                                                                                 
Członkowie Komisji Zakładowej rozpatrzyli również dwie deklaracje członkowskie.                                                          
Chęć dołączenia do naszej organizacji wyraził nauczyciel akademicki z Instytutu 
Medycyny Weterynaryjnej i pracownik z Rolniczego Zakładu Doświadczalnego.                                         
W głosowaniu jawnym nad każdą kandydaturą osobno obecni na zebraniu członkowie 
Komisji Zakładowej jednogłośnie przyjęli Ich w poczet członków NSZZ „ Solidarność” 
SGGW.   

                                                                                                                                                                                                        
2.Zmiany w Statucie SGGW.                                                                                                                                              
Pan Przewodniczący poinformował, że otrzymaliśmy od JM Rektora SGGW – prof. dra 
hab. Michała Zasady pismo  z prośbą  o wyrażenie opinii  w sprawie projektu zmian                     
w Statucie oraz projektu jednolitego Statutu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego                                        
w Warszawie przyjętych na posiedzeniu Senatu Akademickiego w dniu 27 marca br.                                                      
Projekty zmian rozesłane zostały do członków Komisji Zakładowej z prośbą o zapoznanie 
się z ich treścią i przesłanie uwag.                                                                                             
Pan Przewodniczący podziękował członkom Komisji, którzy nadesłali uwagi do 
proponowanych zmian w zapisach Statutu i rozpoczęła się dyskusja, która skupiła się 
głównie na projekcie zmian dotyczących zasad awansowania pracowników.                                                        
Głos zabrali: Pan Przewodniczący – Jakub Gawron Tomasz Szara, Andrzej Parzonko, 
Beata Fortuna, Maryla Kupczyk, Piotr Swacha, Grażyna Wasiak-Zys.   Pan 
Przewodniczący przytoczył również opinię na ww. temat przesłaną przez Sławomira 
Jakiełę – członka KZ który nie mógł uczestniczyć w posiedzeniu.                                                                                            

                                                                                          
 

Zwracano uwagę m.in. na to, że proponowane w Statucie SGGW kryteria  
awansu: są zbyt wysokie; mają charakter ilościowy (być może istotny w przypadku 
korporacji, ale nie w przypadku uczelni); są nieadekwatne do wysokości obecnych 
wynagrodzeń pracowników będących nauczycielami akademickimi; są niekorzystne 
dla SGGW nie tylko pod względem finansowym, ale spowodują (w związku ze     
zmianami wprowadzonymi w Ustawie – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, 
zgodnie z którymi w głosowaniach podejmowanych w toku postępowań w sprawie 
nadawania stopni naukowych biorą udział wyłącznie  członkowie właściwego organu 
będący profesorami i profesorami uczelni), że Rady Dyscyplin zostaną pozbawione 
osób kompetentnych; tworzą sztuczne bariery na drodze do awansu na profesora 
uczelnianego; rodzą problemy w zakresie  zatrudniania nie tylko nowych 
pracowników z zewnątrz (np. adiunkta – musi on spełniać wymogi, których nie zna), 
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ale także zagranicznych pracowników naukowych, co w kontekście obecnych 
problemów kadrowych Uczelni nie jest racjonalne. Z tych powodów ważne są starania 
o obniżenie kryteriów awansu.  
     Zwrócono także uwagę na: niejasność zapisów w projekcie np. § 88. 
P.1.1.3.e: „lub pozyskanie, za pośrednictwem SGGW, funduszy na wykonanie usług 
badawczych (KZL) na zlecenie podmiotów  nienależących do systemu szkolnictwa 
wyższego i nauki o wartości co najmniej 100 000 zł” – ta kwota dotyczy KZL czy 
projektu? 
Rozważano również sprawę szybkości awansu np. na stanowisko profesora Uczelni. 
Zdaniem członków Komisji Zakładowej taki awans powinien następować po 
uzyskaniu stopnia naukowego dra habilitowanego.   
Ustalono, że w oparciu o nadesłane uwagi i przeprowadzoną na posiedzeniu Komisji 
Zakładowej dyskusję przygotowane zostanie pismo z opinią Komisji Zakładowej 
dotyczącą przedstawionego przez JM Rektora projektu  zmian zapisów w Statucie 
SGGW. 
 
Ze szczegółowa opinia Komisji Zakładowej w tej sprawie członkowie NSZZ                                      
„ Solidarność” SGGW mogą zapoznać się w sekretariacie związku. 
 
3.Spotkanie  członków Komisji Zakładowej NSZZ Solidarność SGGW  z Władzami  
  Rektorskimi SGGW.  

Pan Przewodniczący poinformował, że spotkanie  członków KZ  z Władzami  
Uczelni odbędzie się  we wtorek – 9.05.2023 w Sali Konferencyjnej w Pałacu 
Rektorskim.                                                                                                                                                                   
Ustalono  następujące sprawy, które chcielibyśmy poruszyć w trakcie spotkania:  
 

a) uchwały podjęte w czasie XX. Zakładowego Zebrania Sprawozdawczo-
Wyborczego, które odbyło się w dniu 7.03.2023 r. dotyczące: 
 
 *rewizji działalności:  Rzecznika ds. Przeciwdziałania Mobbingowi i Rzecznika 
Dyscyplinarnego Nauczycieli Akademickich za ostatnie 5 lat, 
 
* udziału przedstawicieli pracowników niebędących nauczycielami akademickimi 
w posiedzeniach Rad dyscyplin, 
 
*opiniowania przez pracowników jednostki  kandydatów na funkcje kierownicze.  
 
b) wyjaśnienie   wysokości ryczałtu wypłacanego pracownikom Szkoły Głównej 
Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie z tytułu pokrycia kosztów energii 
elektrycznej oraz usług telekomunikacyjnych ponoszonych w związku ze 
świadczeniem pracy zdalnej- 1,11 zł za każdy dzień pracy zdalnej; 
c) zmiany w Regulaminie wynagradzania  pracowników  zatrudnionych w Leśnym 
i Rolniczych Zakładach Doświadczalnych; 
c)kwestia awansowania pracowników w Studium Praktycznej Nauki Języków 
Obcych  oraz Studium Wychowania Fizycznego i Sportu SGGW;  
d) Regulamin przyznawania nagród nauczycielom akademickim – kwestia: 

nagradzania osób funkcyjnych oraz pracowników deklarujących dwie 
dyscypliny naukowe; 

a) kwestia istniejących  znacznych różnic w wynagrodzeniach zasadniczych 
pracowników zatrudnionych na takich samych stanowiskach, 

b) kwestia aparatury badawczej – trudności w korzystaniu z tego samego 
urządzenia przez naukowców o różnych zainteresowaniach badawczych (np. 
żywność vs gleba); 

c) Fundusz Wsparcia Nauki – jest on dla pracowników trudno identyfikowalny; 
d) kwestia narzucania pracownikom terminu urlopów przez przełożonych; 
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e)  rozważenie propozycji obniżenia pensum dydaktycznego oraz podwyższenia 
liczby godzin za pełnienie funkcji promotora pracy dyplomowej; 

f) kwestia późnego terminu wypłacania wynagrodzenia dla nauczycieli 
akademickich za realizację godzin ponadwymiarowych, w tym kwestia 
odliczania nadgodzin w przypadku choroby nauczyciela akademickiego;  

g) kwestia wprowadzenia zmian w Ankiecie oceny nauczyciela akademickiego w 
odniesieniu do pracowników Studium Wychowania Fizycznego i Sportu 
SGGW. 

 
 

Na zakończenie zebrania Pan Przewodniczący  poprosił o odwiedzenie strony 
KZ NSZZ Solidarność SGGW i o opinię (https://solidarnosc.sggw.edu.pl/ ). 
Funkcjonowanie tej strony to efekt czasochłonnych, wielu zabiegów – rozmów, 
pism i starań poczynionych przez Pana Przewodniczącego i Marylę Kupczyk. 

 
 

.  

 
 
 
 

Małgorzata H. Herudzińska 

https://solidarnosc.sggw.edu.pl/

